

**Protokół Nr XLV/2022**  
**z XLV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego,**  
**która odbyła się w dniu 27 stycznia 2022 r.**  
**w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Garwolinie.**

Sesja przeprowadzona została w zdalnym trybie obradowania, na podstawie art. 15 zzz. ust. 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 2095 z późn. zm.).

XLV Sesję Rady Powiatu Garwolińskiego otworzył Pan Waldemar Trzaskowski - Przewodniczący Rady Powiatu, który serdecznie powitał wszystkich zgromadzonych.

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 21 radnych, co stanowi quorum, aby Rada mogła podejmować prawomocne uchwały. Lista obecności radnych stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag do zaproponowanego porządku obrad, który radni otrzymali w materiałach na Sesję.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do porządku obrad.

**Realizowany porządek obrad:**

1. **Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (Protokół Nr XLII/2021 z dn. 21 grudnia 2021r., Nr XLIII/2021 z dn. 30 grudnia 2021 r., Nr XLIV/2022 z dn. 5 stycznia 2022 r.).**
2. **Przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego za rok 2021.**
3. **Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r.**
4. **Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r.**
5. **Przedstawienie sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2021.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego.**
8. **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pogorzelec dotyczącej budowy chodnika dla pieszych oraz zatoki autobusowej w m. Pogorzelec w związku z planowaną inwestycją pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W na terenie Gminy Maciejowice w miejscowościach: Pogorzelec, Polik i Maciejowice”.**
9. **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach**

i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036.

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

12. Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.

13. Sprawy różne.

Kolejno przystąpiono do realizacji porządku obrad.

**Ad. 1**

**Przyjęcie protokołów z poprzednich Sesji (Protokół Nr XLII/2021 z dn. 21 grudnia 2021 r., Nr XLIII/2021 z dn. 30 grudnia 2021 r., Nr XLIV/2022 z dn. 5 stycznia 2022 r.).**

Przewodniczący Rady poinformował, że Radny Marcin Kobus zgłosił uwagę do protokołu dotyczącą sprostowania jego wypowiedzi. Uwaga została uwzględniona.

Protokół Nr XLII/2021 z dn. 21 grudnia 2021 r. został przyjęty 21 głosami „za”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

*Do obrad dołączył Radny Stefan Gora (obecnych 22 radnych).*

Protokół Nr XLIII/2021 z dn. 30 grudnia 2021 r. został przyjęty 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 3 do protokołu.*

Protokół Nr XLIV/2022 z dn. 5 stycznia 2022 r. został przyjęty 22 głosami „za”. *Raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 4 do protokołu.*

**Ad. 2**

**Przedstawienie sprawozdania z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego za rok 2021.**

*Sprawozdanie z działalności Rady Powiatu Garwolińskiego za rok 2021 r. stanowi załącznik nr 5 do protokołu.*

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski powiedział, że sprawozdanie zawiera pracę i decyzje rady w okresie od 1 stycznia 2021 r. do 31 grudnia 2021 r. Atmosfera w pracach poszczególnych komisji jak i całej rady jest dobra, koleżeńska i z poszanowaniem godności i szacunku wyrażanego względem siebie, jak i osób będących gośćmi podczas sesji i posiedzeń. Budujące i życzliwe są relacje między Radą Powiatu i Zarządem Powiatu kierowanym przez Starostę Mirosława Walickiego, kierownikami, komendantami służb, inspekcji i straży, dyrektorami jednostek organizacyjnych i dyrektorów Starostwa Powiatowego w Garwolinie, dyrektorami szkół i przedstawicielami związków zawodowych, mediów i mieszkańcami powiatu. Wysoko ocenił relację,

życzliwość oraz merytoryczny dialog pomiędzy radami poszczególnych gmin i miast w Powiecie Garwolińskim, Rady Powiatu z poszczególnymi Burmistrzami i Wójtami. Dobre relacje winny być pogłębiane i realizowane dla dobra mieszkańców powiatu. Za ten stan wszystkim podziękował i liczy na dalsze dobre relacje i współpracę.

Ponadto Przewodniczący Rady podziękował parlamentarzystom, przedstawicielom rządu oraz samorządu Województwa Mazowieckiego za pomoc i wsparcie, jakiego udzielają przy tworzeniu i finansowaniu inwestycji w naszym powiecie ze sztandarową inwestycją, jaką jest budowa mostu na rzece Wiśle.

Tematem obrad każdej zaplanowanej Sesji Rady Powiatu było sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie między Sesjami, poruszano także ważne dla powiatu sprawy.

Rok 2021 naznaczony był pandemią koronawirusa, wszyscy dobrze wiemy jak trudny był i jest ten stan, który uniemożliwiał normalne funkcjonowanie w przestrzeni publicznej organów samorządowych i państwowych. Z perspektywy minionego roku widzimy, że pomimo tych dużych trudności Rada Powiatu, Zarząd Powiatu, Starostwo Powiatowe, jednostki organizacyjne podległe powiatowi dobrze wypełniały swoje obowiązki statutowe dla dobra społeczeństwa powiatu. W tym miejscu Przewodniczący Rady skierował podziękowania dla Starosty Powiatu za zaangażowanie i determinację w dążeniu do pozyskiwania ogromnych środków dla sfinansowania tak wielu inwestycji na terenie naszego powiatu. Wszyscy oczekujemy, że ten trudny okres się zakończy i pozwoli nam wszystkim cieszyć się z normalności w życiu każdej rodziny i całego społeczeństwa.

Przewodniczący Rady poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego sprawozdania.

Radni nie wnieśli pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Na tym zakończono powyższy punkt.

### Ad. 3

#### **Przedstawienie sprawozdań z działalności stałych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r.**

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski przekazał, że sprawozdania z działalności komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r. zostały przedłożone w materiałach na Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Sprawozdania stanowią kolejno *załączniki nr 6, 7, 8, 9, 10, 11 i 12* do protokołu.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że sprawozdania poszczególnych komisji problemowych Rady Powiatu Garwolińskiego odzwierciedlają jakość pracy tych komisji. Jedne z nich pracowały bardziej odpowiedzialnie inne bez większego zaangażowania. Radna podkreśliła, iż jaka praca takie sprawozdania i dodała, że Rada Powiatu wyróżniła radnych funkcją przewodniczenia danej komisji, to wypada być odpowiedzialnym za jakość pracy tej komisji.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 4

#### **Przedstawienie sprawozdania z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r.**

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski przekazał, iż sprawozdanie z realizacji rocznego planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego w II półroczu 2021 r. zostało przedłożone w materiałach na Sesję i zwrócił się o zadawanie pytań. Sprawozdanie stanowi *załącznik nr 13* do protokołu.

Radna Teresa Bąk zapytała, kto fizycznie sporządza protokoły z kontroli i posiedzeń Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Garwolińskiego. Ponadto Radna zwróciła uwagę, że plan kontroli komisji uchwała Rada Powiatu i zgodnie z § 50 ust. 5 Statutu Powiatu Garwolińskiego Komisja Rewizyjna przedstawia Radzie Powiatu sprawozdanie z wyników kontroli, a nie z realizacji rocznego planu kontroli. Wyniki kontroli są dla radnych tematem tabu, brak jest informacji na ten temat. Informacja o tym, że Komisja Rewizyjna nie sformułowała wniosków i zaleceń pokontrolnych nie jest tożsama z informacją o wynikach kontroli. Radna zasugerowała, iż wypadałoby dodać zdanie, aby radni mogli wiedzieć, że jest wszystko dobrze np. że komisja nie stwierdziła uchybień lub, że nie stwierdziła nieprawidłowości lub jakieś inne pochlebne zdanie.

Przewodniczący Rady poparł powyższe zdanie Radnej Teresy Bąk.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Urszula Kobielus wyraziła zdziwienie, że Pani Radna nie orientuje się kto i w jaki sposób sporządza protokoły posiedzeń komisji, dodatkowo wyjaśniła, że są one opracowywane w porozumieniu z przewodniczącą, a z posiedzeń zespołu kontrolnego, radni konstruują protokół całkowicie sami zdanie po zdaniu. Co do treści sprawozdania przewodnicząca stwierdziła, że w tej sprawie toczyła się już dyskusja podczas posiedzenia komisji i ostatecznie członkowie komisji opracowali i przyjęli sprawozdanie w takiej formie, w jakiej zostało przedstawione i jest ono analogiczne do sprawozdania z I półrocza 2021 r. Ponadto Radna poinformowała, że jeśli ktoś z radnych jest szczególnie zainteresowany daną kontrolą może zapoznać się z dokumentami i protokołem z kontroli. W sprawozdaniach z przebiegu kontroli znajduje się opis jej przebiegu i stwierdzenia, czy istnieją jakieś nieprawidłowości. Skoro nie ma informacji na ten temat w sprawozdaniu półrocznym to oznacza, że komisja nie stwierdziła uchybień i błędów w pracy kontrolowanych jednostek.

Starosta Mirosław Walicki w imieniu Przewodniczących Komisji stanowczo zaprotestował przeciwko sformułowaniu Radnej Teresy Bąk dotyczącego pracy poszczególnych komisji. Zdaniem Starosty nie istotą pracy komisji jest sprawozdanie, a merytoryczna praca i jako Przewodniczący Zarządu Starosta wysoko ocenił pracę poszczególnych komisji.

Dzięki uwagom na posiedzeniach m.in. byłego Starosty Stefana Gory, Komisja Rewizyjna wypracowała formę pracy poprzez powoływanie zespołów kontrolnych zgodnie ze statutem, czego nie było w poprzednich kadencjach.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że niektóre komisje pracują bardzo dobrze, co widać w sprawozdaniu, ale jeśli komisja w ciągu półrocza odbyła dwa posiedzenia, to nie jest to dobrze widziane. Natomiast, jeśli chodzi o zespoły kontrolne Radna potwierdziła, że przez 25 lat jej pracy w samorządzie w poprzednich kadencjach również one funkcjonowały.

Starosta Mirosław Walicki powiedział, że przez dwie kadencje był członkiem Komisji Rewizyjnej i wie jak ona funkcjonowała. Jego wcześniejsza wypowiedź jest protestem przeciwko takiemu łatwemu ocenianiu czyjejs pracy.

Radna Teresa Bąk dodała, że nie ocenia tylko wskazuje, aby w przyszłości było lepiej.

Radny Marek Chciałowski zabierając głos również potwierdził, że były powoływane zespoły kontrolne w tym także uchwałą Rady Powiatu Garwolińskiego gdyż, aby zespół kontrolny mógł pracować musiała być dodatkowo specjalna uchwała.

Ze względu na rozbieżność zdań w tym zakresie Starosta Mirosław Walicki nakazał przygotować materiały dotyczące formy przeprowadzonych kontroli oraz sprawozdań z poprzednich kadencji.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 5**

##### **Przedstawienie sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w roku 2021.**

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego Radnym w materiałach na Sesję sprawozdania Starosty Powiatu Garwolińskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego w 2021 r. *Sprawozdanie stanowi załącznik nr 14 do protokołu.*

Radny Marek Chciałowski zapytał, ile było posiedzeń komisji.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że w roku 2021 odbyło się jedno posiedzenie komisji.

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 6**

##### **Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionego Radnym w materiałach na Sesję planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Radna Teresa Bąk zwróciła uwagę na pomyłkę w III kwartale w pkt 1 oraz zaproponowała dopisanie słowa „badań” w I kwartale w pkt 17.

Radny Marek Chciałowski poprosił, aby na kolejnej Sesji przedstawić informację o bieżącej sytuacji epidemiologicznej związanej z COVID-19 na terenie Powiatu Garwolińskiego.

Radny Stefan Gora zaproponował dodanie do planu pracy w II kwartale informacji Zarządu Powiatu Garwolińskiego o organizacji publicznego transportu zbiorowego na terenie Powiatu Garwolińskiego.

Powyższe propozycje radnych zostały uwzględnione.

Radni nie wnieśli innych pytań i uwag w przedmiotowym temacie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały ze zgłoszonymi wnioskami.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/257/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 15 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 7

##### **Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego.**

Przewodniczący Rady Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag odnośnie przedstawionych Radnym w materiałach na Sesję planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.

Wobec braku pytań i uwag, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/258/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu Garwolińskiego została podjęta jednogłośnie 22 głosami „za”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 17 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### Ad. 8

##### **Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pogorzalec dotyczącej budowy chodnika dla pieszych oraz zatoki autobusowej w m. Pogorzalec w związku z planowaną inwestycją pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W na terenie Gminy Maciejowice w miejscowościach: Pogorzalec, Polik i Maciejowice”.**

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Garwolińskiego na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2022 r. i kolejno poprosił Przewodniczącą Komisji o przedstawienie uzasadnienia.

Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji – Ewa Kędziorek powiedziała, że Komisja omawiała przedmiotową petycję na posiedzeniu w dniu 18 stycznia 2022 r. Po zapoznaniu się z petycją oraz opinią Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Garwolinie i Zarządu Powiatu Garwolińskiego,

Komisja uznała petycję za niezasługującą na uwzględnienie. Dodała, że szczegółowe uzasadnienie zostało przekazane w materiałach na Sesję.

Radny Marek Chciałowski powiedział, że w uzasadnieniu napisano, iż przebudowa przedmiotowej drogi została zaplanowana do realizacji w ramach dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski Ład. W związku z powyższym Radny poprosił o informację, jakie inwestycje drogowe będą realizowane w roku 2022 w ramach powyższego dofinansowania.

Starosta Mirosław Walicki poinformował, iż środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski Ład zostaną przekazane na:

1. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1325W na terenie Gminy Maciejowice w miejscowościach: Pogorzelec, Polik i Maciejowice.
2. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1346W na terenie Gminy Sobolew i Gminy Trojanów w miejscowościach: Sokół i Wola Korycka Dolna.
3. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1363W na terenie Gminy Trojanów w miejscowości Mroków.
4. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1314W na terenie Gminy Pilawa w miejscowości Puznówka.
5. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1330W Garwolin – Oziemkówka – Miastków Kościelny – Zwola Poduchowna – Żelechów – Dudki – Trojanów w m. Nowy Kęblów (Gmina Żelechów).
6. Przebudowę drogi powiatowej Nr 1317W Parysów – Gózd – Borowie – ul. Borowska w m. Parysów (Gmina Parysów).
7. Przebudowę drogi powiatowej Nr 2235W Redzyńskie – Laliny na terenie Gminy Borowie w m. Laliny.
8. Przebudowę most Nr JN1 1001837 na przepust w ciągu drogi powiatowej Nr 1338W Brzegi – Kalinów – Goniwilk w miejscowości Nowy Goniwilk z dojazdem.

Radny Marek Chciałowski poprosił o udostępnienie informacji nt. zakresu rzeczowego i finansowego planowanych robót.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała Nr XLV/259/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie rozpatrzenia petycji mieszkańców Pogorzelec dotyczącej budowy chodnika dla pieszych oraz zatoki autobusowej w m. Pogorzelec w związku z planowaną inwestycją pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1325W na terenie Gminy Maciejowice w miejscowościach: Pogorzelec, Polik i Maciejowice” została podjęta 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, *(raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu).*

Na tym zakończono powyższy punkt.

*Do obrad dołączył Radny Krzysztof Łapacz (obecnych 23 radnych).*

## Ad. 9

### **Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022.**

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Justyna Maszkiewicz przekazała, że w budżecie powiatu na podstawie art. 70a ust. 1 Karty Nauczyciela został utworzony fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli stanowiący 0,8 % z planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli. Wysokość funduszu wynosi 297.066 zł.

Projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w powyższej sprawie określa po uzgodnieniu z dyrektorami powiatowych jednostek oświatowych:

1. Formy i specjalności kształcenia oraz
2. maksymalną kwotę dofinansowania na studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i studia uzupełniające w wysokości 80 % opłat za 1 rok nauki, nie więcej jednak niż 2.500 zł., zaś mniejszych form doskonalenia (szkolenia, warsztaty, konferencje) w wysokości 100% opłaty poniesionej przez nauczyciela.

Omawiany projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię zakładowych organizacji związkowych reprezentatywnych w rozumieniu ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu Społecznego oraz Komisji Edukacji, Kultury i Sportu Rady Powiatu Garwolińskiego. Jednakże Oddziały Związku Nauczycielstwa Polskiego w Garwolinie oraz w Żelechowie podniosły kwestię podwyższenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach kształcenia z kwoty 2.500 zł do kwoty 3.000 zł w związku z rosnącymi cenami usług, transportu i innych pochodnych związanych z kształceniem.

Pani Justyna Maszkiewicz przekazała, że analizując sytuację budżetową proponuje się pozostawić powyższą kwotę na poziomie 2.500 zł w bieżącym roku i dodała, że kwotę planuje się podnieść w przyszłym roku. Na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, Radna Teresa Bąk również zaproponowała podwyższenie kwoty i zapisanie jej w uchwale w postaci widełek od 2.500 zł do 3.000 zł. Po konsultacji z Radcą Prawnym nie możemy w uchwale określić takich widełek, tylko jedną kwotę. Pani Justyna Maszkiewicz poinformowała również o omyłce pisarskiej w § 3 ust 2 w pkt v) zmianę litery „o” na „i”, na którą zwróciła uwagę Radna Teresa Bąk oraz o propozycji Radnej - dopisanie słów „dydaktycznych i wychowawczych” w § 3 ust 2 pkt d), jednakże było by to zawężenie, gdyż specjalne potrzeby mogą być różne.

Radny Marek Chciałowski zapytał, czy w ubiegłym roku środki na doskonalenie zawodowe nauczycieli zostały wykorzystane, jeśli nie to, w jakim procencie.



Pani Justyna Maszkiewicz odpowiedziała, że wydział po zakończeniu roku budżetowego jest w trakcie opracowywania sprawozdania z wykorzystania środków finansowych na doskonalenie nauczycieli w roku 2021.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowy projekt uchwały.

Uchwała Nr XLV/260/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie przyjęcia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia form doskonalenia nauczycieli, maksymalnej kwoty dofinansowania oraz specjalności i form kształcenia, na które przyznawane jest dofinansowanie w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Garwoliński na rok 2022. została podjęta 21 głosami „za” przy 1 głosie „wstrzymującym”, (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 21 do protokołu, natomiast uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

#### **Ad. 10**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022-2036.**

#### **Ad. 11**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022.**

Projekty uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Budżetowo – Finansową Rady Powiatu Garwolińskiego na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2022 r.

Głos zabrała Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik Powiatu. Projekt uchwały dotyczy aktualizacji wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego zgodnie ze zmianami wprowadzonymi w budżecie Powiatu Garwolińskiego na rok 2022. Są to następujące zmiany:

#### 1. W planie przychodów budżetu na rok 2022:

- zwiększenie o kwotę 14.082,73 zł do wysokości 7.315.341,17 zł przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki pieniężne otrzymane i niewykorzystane w 2021 r. z na realizację projektu unijnego POWER „Kompetencje - zdobądź dziś, wykorzystaj teraz i w przyszłości” realizowany przez Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,
- zwiększenie przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 2.809.000 zł do wysokości 12.209.000 zł,
- zwiększenie przychodów ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych o kwotę 500.000 zł do wysokości 500.000 zł;

#### 2. W wykazie przedsięwzięć:

- zwiększenie o kwotę 230.000 zł do wysokości 1.474.486,39 zł środków na realizację zadania pn.: „Zintegrowany system e-usług w Starostwie Powiatowym w Garwolinie”,
- zwiększenie o kwotę 88.158 zł do wysokości 1.692.231 zł środków na realizację zadania pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1371W (Garwolin) ul. Jana Pawła II wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną – poprawa bezpieczeństwa na drodze powiatowej” (dostosowanie zapisu do zgodności z budżetem),
- zmniejszenie o kwotę 600 zł do wysokości 4.076.000 zł środków na realizację zadania pn.: „Zmniejszenie potencjału SPZOZ w Garwolinie w zakresie diagnostyki obrazowej w czasie pandemii SARS-CoV-2” (sprostowanie omyłki pisarskiej).

Pani Jolanta Zawadka – Skarbnik Powiatu wyjaśniła, iż projekt uchwały Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 przewiduje następujące zmiany:

W planie dochodów bieżących budżetu:

- zwiększenie o kwotę 1.340 zł do wysokości 26.780 zł planu dochodów z tytułu porozumień w sprawie ustalania zasad i wysokości pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Ryckiego (536 zł) i Powiatu Łukowskiego (804 zł) w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Żelechowie w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON;

W planie wydatków bieżących budżetu:

- zwiększenie o kwotę 5.360 zł dotacji na częściowe dofinansowanie rehabilitacji mieszkańców Powiatu Garwolińskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Żelechowie w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON,
- zwiększenie o kwotę 4.020 zł dotacji na częściowe dofinansowanie rehabilitacji mieszkańców Powiatu Garwolińskiego w Warsztacie Terapii Zajęciowej w Miętnej w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON,
- zwiększenie o kwotę 536 zł dotacji z tytułu porozumień w sprawie ustalania zasad i wysokości pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Garwolińskiego dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Rykach w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON,
- zwiększenie o kwotę 670 zł dotacji z tytułu porozumień w sprawie ustalania zasad i wysokości pokrywania kosztów rehabilitacji mieszkańców Powiatu Garwolińskiego dla Warsztatu Terapii Zajęciowej w Stoczku Łukowskim w związku ze zmianą algorytmu przekazywania środków PFRON,
- wprowadzenie środków w wysokości 14.082,73 zł na kontynuację projektu POWER „Kompetencje - zdobądź dziś, wykorzystaj teraz i w przyszłości” realizowanego przez Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,
- aktualizacja odpisu na fundusz świadczeń socjalnych;

W planie wydatków inwestycyjnych budżetu:

- wprowadzenie środków w wysokości 1.978.000 zł na zadanie pn.: „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1314W Parysów - Puznówka - Jażwiny - do drogi nr 805 w km 0+484-5+998”,
- zwiększenie o kwotę 230.000 zł do kwoty 437.414,40 zł środków na zadanie pn.: „Zintegrowany system e-usług w Starostwie Powiatowym w Garwolinie”,
- wprowadzenie środków w wysokości 600.000 zł na zadanie pn.: „Modernizacja systemu ogrzewania kompleksu szkolnego ZS w Miętnej”;

W planie przychodów budżetu:

- zwiększenie o kwotę 14.082,73 zł do wysokości 7.315.341,17 zł przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach (środki pieniężne otrzymane i niewykorzystane w 2021 r. z na realizację projektu unijnego POWER „Kompetencje - zdobądź dziś, wykorzystaj teraz i w przyszłości” realizowany przez Zespół Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie,
- zwiększenie przychodów ze sprzedaży innych papierów wartościowych o kwotę 2.809.000 zł do wysokości 12.209.000 zł,

- zwiększenie przychodów ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych o kwotę 500.000 zł do wysokości 500.000 zł ze spłaty pożyczki udzielonej dla SPZOZ w Garwolinie. Ponadto Skarbnik Jolanta Zawadka poinformowała, że do Zarządu Powiatu Garwolińskiego wpłynął wniosek SPZOZ w Garwolinie o udzielenie pożyczki w wysokości 500.000 zł w związku z koniecznością terminowego regulowania zobowiązań związanych z utworzeniem w Szpitalu Powiatowym w Garwolinie pracowni hemodynamiki, jak również utrzymania bieżącej płynności finansowej. Wnioskowana pożyczka planowana jest do spłaty do dnia 31 grudnia 2022 r.

Po wysłuchaniu uzasadnienia przystąpiono do dyskusji.

Radny Marek Chciałowski zapytał, jakie e-usługi w ramach „Zintegrowanego systemu e-usług w Starostwie Powiatowym w Garwolinie” są planowane, jakie przyniesie to efekty i korzyści. Skarbnik odpowiedziała, że są to usługi związane z kancelarią i z Wydziałem Komunikacji. Szczegółowe informacje może przekazać Wydział Inwestycji i Nadzoru Właścicielskiego.

Radna Teresa Bak zwróciła uwagę, że Pani Skarbnik ma zwyczaj przy omawianiu łączyć zmiany wieloletniej prognozy finansowej i zmiany w budżecie. Ponieważ mamy dwie odrębne uchwały dobrze byłoby, aby Pani Skarbnik omawiała uzasadnienia do uchwał oddzielnie. Uchwała w sprawie zmiany budżetu przyjmuje całkiem inny kształt, który warto byłoby omówić.

Starosta powiedział, że wszystkie zmiany dotyczące budżetu mają swoje odzwierciedlenie w wieloletniej prognozie finansowej. Dodał, że można je dwa razy omawiać jednak zaapelował o szanowanie siebie nawzajem.

Wicestarosta Marek Ziędalski oświadczył, że taki zwyczaj jest przyjęty od wielu lat.

Radna Teresa Bąk powiedziała, że nie jest to uwaga tylko prośba z uwagi na dwie odrębne uchwały. Radny Marek Chciałowski powiedział, że często zdarza się, iż uchwała w sprawie zmiany budżetu ma szerszy zakres i są w niej poruszane inne aspekty.

Po dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedmiotowe projekty uchwał.

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/261/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Garwolińskiego na lata 2022 - 2036 została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 23 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu*)

W wyniku głosowania Uchwała Nr XLV/262/2022 Rady Powiatu Garwolińskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Garwolińskiego na rok 2022 została podjęta jednogłośnie 23 głosami „za” (*raport z przeprowadzonego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu natomiast uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu*).

Na tym zakończono powyższy punkt.

## **Ad. 12**

### **Przedstawienie sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami.**

Zabierając głos Starosta Mirosław Walicki przekazał, iż od czasu przedstawienia radnym sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu w materiałach na dzisiejszą Sesję, Zarząd odbył 7 posiedzeń tj. 20, 21, 23 – dwa posiedzenia, 24 – dwa posiedzenia i 25 stycznia 2022 r. Powyższe posiedzenia dotyczyły zawieszenia zajęć w szkołach ze względu na aktualną sytuację epidemiologiczną.

Przewodniczący Rady - Waldemar Trzaskowski poprosił o zadawanie pytań i uwag do sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu Garwolińskiego między Sesjami (*sprawozdanie stanowi załącznik nr 27 do protokołu*).

W dniu 28 grudnia 2021 r. Zarząd zapoznał się z informacją Prezesa PKS w Garwolinie S.A. na temat planu rzeczowo – inwestycyjnego i finansowego na rok 2022 oraz z informacją o sytuacji ekonomiczno – finansowej za miesiąc listopad i 11 miesięcy roku 2021. Radna Teresa Bąk poprosiła o przybliżenie powyższych informacji.

Starosta Mirosław Walicki powiedział, że na kolejnym posiedzeniu przedstawi materiały w tej sprawie.

Radny Marek Chciałowski zaproponował i poprosił, aby radni otrzymali informacje nt. planów rzeczowo finansowych na rok 2022 PKS w Garwolinie, Gospodarstwa Rolnego w Miętnej, Powiatowego Centrum Kultury i Promocji w Miętnej oraz Powiatowego Ośrodka Sportu i Zarządzania Lokalami w Miętnej.

Starosta Mirosław Walicki przychylił się do powyższej prośby.

Na tym zakończono powyższy punkt.

### Ad. 13

#### Sprawy różne.

W budżecie powiatu na rok 2022 w wydatkach majątkowych zaplanowano opracowanie dokumentacji projektowej na budowę strzelnicy. Radny Marcin Kobus powiedział, że zdaniem mieszkańców jest to dokumentacja na budowę nowej strzelnicy. Radny oznajmił, że głosując nad budżetem był przekonany, że dokumentacja dotyczy istniejącej już strzelnicy przy Zespole Szkół nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Garwolinie.

W związku z rozbieżnością Radny poprosił o wyjaśnienie.

Starosta Mirosław Walicki odpowiedział, że Ministerstwo Obrony Narodowej ogłosiło konkurs ofert „Strzelnica w powiecie 2022”. Celem konkursu jest rozbudowa strzelnic w Polsce. Gminy, powiaty i województwa mogą wnioskować o dotacje w wysokości od 1,5 do 5 mln zł. Trwają rozmowy ze Stowarzyszeniem Proobronnym „Garda” i ustalenia, co do lokalizacji strzelnicy, aby złożyć wniosek o dofinansowanie.

Radny Marcin Kobus zapytał, czy planowane koszty inwestycji pokrywa w całości powiat?

Starosta odpowiedział, że dotacja MON pokryje 80 % całkowitego kosztu realizacji zadania.

Radny Marcin Kobus powiedział, że lepiej byłoby przeznaczyć taką kwotę 200.000 zł dla Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Garwolinie na rozszerzenie oferty edukacyjnej dla dzieci i młodzieży w tak ciężkich czasach pandemii. Radny opowiedział się za zdjęciem tej inwestycji z budżetu powiatu.

W dniu dzisiejszym rezygnację ze stanowiska dyrektora Oddziału Regionalnego KRUS na Mazowszu złożyła Pani Joanna Bala. Radny Marcin Kobus zwrócił się do Starosty z pytaniem, czy ma to związek z przesłanym na jego ręce anonimem.

Starosta odpowiedział, że nie ma wiedzy na ten temat poza tym, że w związku z prośbą Radnego anonim został przesłany zgodnie z właściwością do Prezesa KRUS.

Na tym zakończono powyższy punkt.

W związku z wyczerpaniem porządku Przewodniczący Rady zamknął obrady XLV Sesji Rady Powiatu Garwolińskiego.

*Nagranie z sesji stanowi załącznik nr 28 do protokołu.*

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Katarzyna Kucharska – Kondej  
Inspektor Wydziału OA



**PRZEWODNICZĄCY RADY**  
  
**Waldemar Trzaskowski**

